⁴ These shoes, which persisted in France into the seventeenth century, were known as 'souliers à la poulaine'. A specimen may be seen in the Musée de Cluny in Paris.

cornu arietis. Ob hoc ipse cornardus cognominatus est.¹ cuius friuolam adinventionem magna pars nobilium ceu quoddam insigne probitatis et uirtutis opus mox secuta est. Tunc effeminati passim
 iii. 324 in orbe dominabantur indisciplinate debachabantur sodomitiscisque spurciciis fœdi catamitæ flammis urendi turpiter abutebantur. Ritus heroum abiciebant, hortamenta sacerdotum deridebant.¹ barbaricumque morem in habitu et uita tenebant. Nam capillos a uertice in frontem discriminabant, longos crines ueluti mulieres nutriebant, et summopere comebant, prolixisque nimiumque strictis camisiis indui tunicisque gaudebant. Omne tempus quidam usurpabant, et extra legem Dei moremque patrum pro libitu suo ducebant. Nocte comesationibus et potationibus uanisque confabulationibus aleis et tesseris aliisque ludibriis uacabant, die uero dormiebant. Sic post obitum Gregorii papæ et Guillelmi Nothi aliorumque principum religiosorum.¹ in occiduis partibus pene totus abolitus est honestus patrum mos antiquorum.¹ Illi enim modestis uestiebantur indumentis, optimeque coaptatis ad sui mensuram corporis.¹ et erant habiles ad equitandum et currendum, et ad omne opus quod ratio suggereret agendum. Ast in diebus istis ueterum ritus pene totus nouis adinventionibus commutatus est. Fêmeineam mollitiem petulans iuuentus amplectitur.¹ feminisque uiri curiales in omni lasciua summopere adulantur. Pedum articulis ubi finis est corporis colubinarum similitudinem caudarum imponunt.¹ quas uelut scorpiones præ oculis suis prospiciunt. Humum quoque puluerulentam interularum et palliorum
 iii. 325 superfluo sirmate uerrunt.¹ longis latisque manicis ad omnia facienda manus operiunt, et his superfluitatibus onusti celeriter ambulare uel aliquid utiliter operari uix possunt. Sincipite scalciati sunt, ut fures.¹ occipitio autem prolixas nutriunt comas ut meretrices. Olim penitentes et capti ac peregrini usualiter intonsi erant, longasque barbas gestabant.¹ indicioque tali penitentiam seu captionem uel peregrinationem spectantibus pretendebant. Nunc uero pene uniuersi populares cerriti sunt et barbatuli.¹ palam manifestantes specimine tali quod sordibus libidinis gaudeant ut fœtentes hirci. Crispant crines calamistro, caput uelant uitta siue pilleo. Vix aliquis militarium procedit in publicum capite discooperto.¹ legitimeque secundum apostoli preceptum